
788,252,157

19,078,567

1,267,499

243,849,965

3,380,720

6,537,400

109,938,712

116,457,075

49,913,694

31,838,486

18,614,695

21,273,638

9,311,209

26,655,186

30,031,184

10,625,113

15,449,113

26,850,669

5,500,168

41,679,064

303,900,621

1,121,372

1,217,775

203,989,936

3,109,876

2,662,637

41,600,560

2,076,175

26,371,025

1,456,245

2,981,497

14,581

176,927

1,244,589

10,322,425

861,616

16,681

3,891

1,340,441

3,332,372

241,857,042

24,502

2,007

10,493,094

199,821

2,660,342

21,195,762

108,881,838

5,977,919

21,412,684

13,271,873

16,042,669

7,202,157

16,492,271

13,708,881

  －

407,945

573,879

1,322,221

1,987,177

19,231,369

64,553

  －

75,931

  －

5,945

3,863

222,668

11,333

21,021

825,313

816,025

1,950

1,382,399

99,486

5,817

1,067,806

11,794,661

118,696

2,713,902

27,917,887

7,365

  －

425

  －

146,078

83,250

35,642

1,185,565

14,913

7,098

3,003,314

5,161

522,035

4,416

9,394,019

9,732,526

3,344,866

351,836

79,378

455,735

455,735

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

480,828

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

23,308

455,232

543

1,262

483

147,520,221

3,243,635

47,527

29,277,938

67,731

1,061,118

46,956,060

5,165,738

15,772,025

8,900,682

1,517,530

1,377,673

1,860,158

2,241,722

5,086,110

  －

1,065,239

725,450

2,328,973

20,824,912

14,153,803

14,153,803

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

21,460,461

1,872

  －

1,388

  －

278

349

59,256

16,741

3,075

8,210

12,424

63,662

4,757,375

808,165

340,351

2,702,155

10,402,249

33,668

2,249,243

10,450,679

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

  －

10,450,679

823,511

5,730

190

11,253

3,292

1,002

98,868

15,758

579,086

29,866

3,174

6,952

1,194

14,795

1,701

2

1,529

5,130

3,071

40,918

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國111年10月

本局納保組及保費組。

2.職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外國籍家庭看護工及家庭幫傭，「自願參加職保者」係指依本法第9條、第10條規定參加保險者。
註：1.勞工職業災害保險及保護法自111年5月開始實施，本表統計資料同時編列。 中華民國111年12月14日

勞工職業災害保險應計保險費—按職保類別及行業分

單位：元

職保類別
總 計

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

用之員工
僱許可僱

依法核發聘

職保者
自願參加

行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


