## 勞工職業災害保險應計保險費—按職保類別及行業分

中華民國111年10月

單位:元

職保類別	總計	產業勞工及 交通、之員工 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱 用之員工	自願參加 職保者
總計	788,252,157	303,900,621	241,857,042	19,231,369	27,917,887	455,735	480,828	147,520,221	14,153,803	21,460,461	10,450,679	823,511
農、林、漁、牧業	19,078,567	1,121,372	24,502	64,553	7,365	455,735	_	3,243,635	14,153,803	1,872	_	5,730
礦業及土石採取業	1,267,499	1,217,775	2,007	_	_	_	_	47,527	_	_	_	190
製造業	243,849,965	203,989,936	10,493,094	75,931	425	_	_	29,277,938	_	1,388	_	11,253
電力及燃氣供應業	3,380,720	3,109,876	199,821	_	_	_	_	67,731	_	_	_	3,292
用水供應及污染整治業	6,537,400	2,662,637	2,660,342	5,945	146,078	_	_	1,061,118	_	278	_	1,002
營建工程業	109,938,712	41,600,560	21,195,762	3,863	83,250	_	_	46,956,060	_	349	_	98,868
批發及零售業	116,457,075	2,076,175	108,881,838	222,668	35,642	_	_	5,165,738	_	59,256	_	15,758
運輸及倉儲業	49,913,694	26,371,025	5,977,919	11,333	1,185,565	_	_	15,772,025	_	16,741	_	579,086
住宿及餐飲業	31,838,486	1,456,245	21,412,684	21,021	14,913	_	_	8,900,682	_	3,075	_	29,866
出版影音及資通訊業	18,614,695	2,981,497	13,271,873	825,313	7,098	_	_	1,517,530	_	8,210	_	3,174
金融及保險業	21,273,638	14,581	16,042,669	816,025	3,003,314	_	_	1,377,673	_	12,424	_	6,952
不動產業	9,311,209	176,927	7,202,157	1,950	5,161	_	_	1,860,158	_	63,662	_	1,194
專業、科學及技術服務業	26,655,186	1,244,589	16,492,271	1,382,399	522,035	_	_	2,241,722	_	4,757,375	_	14,795
支援服務業	30,031,184	10,322,425	13,708,881	99,486	4,416	_	_	5,086,110	_	808,165	_	1,701
公共行政及國防;強制性 社會安全	10,625,113	861,616	_	5,817	9,394,019	_	23,308	_	_	340,351	_	2
教育業	15,449,113	16,681	407,945	1,067,806	9,732,526	_	455,232	1,065,239	_	2,702,155	_	1,529
醫療保健及社會工作服務業	26,850,669	3,891	573,879	11,794,661	3,344,866	_	543	725,450	_	10,402,249	_	5,130
藝術、娛樂及休閒服務業	5,500,168	1,340,441	1,322,221	118,696	351,836	_	1,262	2,328,973	_	33,668	_	3,071
其他服務業	41,679,064	3,332,372	1,987,177	2,713,902	79,378	_	483	20,824,912	_	2,249,243	10,450,679	40,918

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局納保組及保費組。

中華民國111年12月14日編製

註:1. 勞工職業災害保險及保護法自111年5月開始實施,本表統計資料同時編列。 2. 職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外國籍家庭看護工及家庭幫傭,「自願參加職保者」係指依本法第9條、第10條規定參加保險者。